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Povodom zahteva za dodatnim pojasnjenjima u vezi sa tenderskim dosijeom za sprovodenje
nabavke usluga tehnitkog pregleda monta¥nih kuca, u okviru Regionalnog programa
stambenog zbrinjavanja u Srbiji — Cetvrti potprojekat, broj: RHP-W4-PH/LVP1-2016,
dostavljamo vam sledeée odgovore:

Pitanje broj 1:
(Zavedeno pod brojem: 2488 od 08.05.2017.)

* Dali ponudag koji je pausalac uslov iz tatke 3.72. ¢) Poslovni prihod moze dokazati
dostavljanjem potvrda poslovne banke o prometu po racunu, kao $to je bio sluéaj i u
ranijim tenderima?

Odgovor:

Clanom 43. stav 3. Zakona o porezu na dohodak gradana predvideno je da su preduzetnici koji
porez placaju na pauSalno utvrden prihod duZni da vode poslovnu knjigu o ostvarenom
promet, dok je ¢lanom 3. stav 3. Pravilnika o poslovnim knjigama i iskazivanju finansijskog
rezultata po sistemu prostog knjigovodstva (SL. glasnik RS br. 140/04) propisano da navedena
kategorija preduzetnika vodi poslovne knjige na obrascu KPO — Poslovna knjiga o ostvarenom
prometu pauSalno oporezovanih obveznika.Kako je €lanom 3.stav 5. pomenutog Pravilnika
propisano da su obrasci poslovnih knjiga i pomocnih evidencija iz stav 1.-3. Istog &lana
odStampani uz pravilnik i ¢ine njegov sastavni deo, obaveza preduzetnika je da kroz njegovu
sadrzinu prikazu podatke o ostvarenom prihodu od delatnosti u pojedinatnom i ukupnom
iznosu.

U skladu sa gore navedenim, ponudagi koji porez plaéaju na pausalno utvrden prihod, uslove
1z tatke 3.12. ¢) Poslovni prihod, dokazuju dostavljanjem Obrasca KPO — Poslovna knjiga o
ostvarenom prometu pausalno oporezovanih obveznika.

* Dali ponuda¢ dokaze iz tacke 3.13.3. a) Dokaz o tehnidkom kapacitetu, moZe dokazati
dostavljanjem potvrda koje su overene od strane investitora, a kori§¢ene i u ranijim
tenderima? Ponudal nema ugovor sa investitorom ve¢ je usluge vr$io na osnovu
usvojenih ponuda... Da li su dovoljne samo potvrde investitora? Takode u tenderskoj
dokumentaciji se ne nalaze obrazci sa dokazivanje ovog uslova. Molim Vas objasnjenje
kako i na kojim obrazcima se dokazuje ovaj uslov.




Odgovor:

Ponudad moZe dostaviti potvrde overene od strane investitora kori§éene u ranijim tenderima,
ukoliko dokazuju izvr$ene usluge u poslednjih 5 (pet) godina. U slu¢aju da ponudad ne poseduje
odgovarajuci ugovor veé je usluge vriio na osnovu usvojenih ponuda, duZan je da pored potvrde
investitora dostavi i narudZbenice kao zamenu za ugovor. Ispunjenost tehni¢kog kapaciteta se
dokazuje kao §to je definisano tatkom 3.13.3 Uputstva ponudadima. Obrazac kojim se dokazuje
ispunjenost tehni¢kog kapaciteta Ponudada je Obrazac za podnoSenje ponuda uz koji se
dostavljaju kopije odgovarajuéih ugovora (narudZzbenica) i potvrde Investitora koje
dokazuju da je pruZalac usluge izvr§io ugovorene usluge u vidu Izjave na memorandumu
Narugioca odnosno Investitora koja mora biti potpisana i peatom overena od strane istog.
Izjava treba da sadrZi naziv, sedite, mati¢ni broj Narucioca/Investitora, naziv usluga, vrednost
izvrSenih usluga bez PDV kao i datum zavrSetka usluga.

e Da li se ovim tenderom podrazumeva i izdavanje energetskih sertifikata, energetskih
pasosa ovla§¢enih organizacija? Ako se podrazumeva, onda bi morao biti i jedan od
uslova dokazivanje da ponuda¢ ima reSenje nadleZnog ministarstva za izdavanje
energetskih pasofa. Sve to pod uslovom da za pretdmetne objekte postoje izradeni
elaborati energetske efikasnos

Odgovor:

Da, ovim tenderom se podrazumeva i usluga izdavanja energetskog sertifikata, odnosno
energetskog pasoSa. Uslovima JN je jasno sve definisano i dati su minimalni uslovi koje
ponuda¢ mora da ispuni da bi odgovorio na dati zadatak. S obzirom da je deo rezultata i
energetski paso$, isti nije mogucée dobiti od neovladéene organizacije, pa nema potrebe za
posebnim uslovima za istu. Njih propisuju vaze¢i zakoni i propisi RS $to je navedeno u 11_Deo
C-Obim usluga, Tacka 2, stav 5.

Shodno navedenom podrazumeva se da Ponuda¢ ili ima licencu ili ¢e nastupiti kao grupa
ponudaca ili ¢e za podizvodaca imati ovla§éenu organizaciju.

Sekretar

Aleksapndar Grubad



